SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, 
DESCUPINI7AÇÃO E DESRATIZAÇÃO. 

15.300,000 Metro Quadrado 3,34 51.102,00 

Deste modo, como tendo como parãmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de P$ 51.102,00 (cinquenta e um mil, cento e dois reais) 

I 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto, conforme previsto no art. 40, V, b da Lei n°14.133/2021, 
tem como finalidade ampliar a competitividade (art. 11) e deve ser promovido quando 
tecnicamente viável e vantajoso para a Administração, sendo essa análise obrigatória